[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «ГИЛЬБИРИНСКОЕ»

ИВОЛГИНСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, село Хурамша, ул. Ербанова,1

телефон (8-30-140) 41-1-66, факс 41-1-64

РЕШЕНИЕ

«12»  декабря   2024 года                           № 38                        с. Хурамша
«Об устранении технической ошибки
в решение Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское» от 27.11.2023г. № 9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образование сельское поселение «Гильбиринское» от 19.03.2014г. № 19  «Об утверждении Положений об оплате труда
работников администрации МО СП «Гильбиринское»
В связи с выявленной технической ошибкой, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» решил:

     1.  В приложении № 2 п. 2. «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» устранить техническую ошибку заменив с «6950» на «5488», с «6165» на «4996».
     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года.
     3.  Обнародовать путем размещения на информационных стендах учреждений и организаций сельского поселения и опубликовать на официальном сайте МО СП «Гильбиринское».
Глава муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское»

        М.В. Кокорин
Приложение к решению Совета депутатов

                                                   муниципального образования сельское

                                                       поселение «Гильбиринское»

от «__» ноября 2024 г. № __
      п.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих установить в следующем размере:

	N

п/п
	              Наименование должностей
	Должностной

оклад, руб.

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	5488

	2
	Ведущий специалист
	4996

Пояснительная записка

к решению Совета депутатов МО СП «Гильбиринское» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» от 19.03.2014г. № 19 «Об утверждении Положений об оплате труда работников администрации МО СП «Гильбиринское» (ноябрь 2024г.)
           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.09.2023 г. № 726 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 г. № 194 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия», Закон Республики Бурятия от 14.11.2008 г. № 612-IV «О соотношении муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Бурятия и государственных должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия», на основании экспертного заключения государственно-правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и правительства Республики Бурятия от 09.08.2024г. № 01.05-32-459 в целях устранения допущенной опечатки (должностной оклад был указан с надбавкой за классный чин):

- с 01.10.2023г установить должностной оклад главному специалисту 5488 рублей, должностной оклад ведущему специалисту 4996 рублей;

        Должностной оклад главного специалиста с 01.10.2022 был утвержден  в размере 5172,15 рублей. С 01.10.2023 индексация составила 6,1 %, должностной оклад составил 5172,15*6,1%=5488 рублей.
       Должностной оклад ведущего специалиста с 01.10.2022 был утвержден  в размере 4708,49 рублей. С 01.10.2023 индексация составила 6,1 %, должностной оклад составил 4708,49*6,1%=4996 рублей.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское»

        М.В. Кокорин
исп. Ханхашанова Л.С.

тел. 8-30140-41245